por mais 12 (doze) meses, a par�r de 29/12/2025 até 29/12/2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do ar�go 107 da Lei nº 14.133, de
2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato o valor
global de R$ 38.011,70 (trinta e oito mil e onze reais e setenta centavos) , conforme tabela abaixo:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA EQUIPAMENTO DE INSPEÇÃO DE VOLUMES

DE BAGAGEM DE MÃO COM RAIO-X

GRUPO ITEM
UNIDADE

DE
MEDIDA

DESCRIÇÃO
VALOR

MENSAL
(R$)

VALOR
ANUAL

(R$)

1

1 Serviço

Prestação de serviços de manutenção

[...]

O valor acima é meramente es�ma�vo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Termo Adi�vo corresponde ao montante de R$
38.011,70 (trinta e oito mil e onze reais e setenta centavos)  e correrá à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: 

I - Gestão/Unidade: 39250/393001

II - Fonte de Recursos: 1050000016

III - Programa de Trabalho: